МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
76. Db.ADlL xi'ib

О создании комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции на территории города Грозного

Во исполнение Указа Президента Российской Федерацииот 23 января
2015 года № 31 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции», Указа Главы Чеченской Республики
от 11 июня 2015 года № 95 «О комиссии но противодействию незаконному
обороту промышленной продукции в Чеченской Республике» (в редакции
указов Главы Чеченской Республики от 16 декабря 2015 года № 223
и от 11 февраля 2016 года № 16 «О внесении изменений в Указ Главы
Чеченской Республики от 11 июня 2015 года № 95») Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЕН: Г:

1. Создать комиссию по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции на территории города Грозного (далее Комиссия)
и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии но противодействию незаконному
обороту промышленной продукции на территории города Грозного согласно
приложению 2.

3. Признать утратившими силу:
постановление Мэрии города Грозного от 4 марта 2016 года Ха 14

«О комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной
продукции в городе Грозном»;

пункт 1 постановления Мэрии города Грозного от 20 ноября 2017 года
№ 144 «О внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного
от 4 марта 2016 года № 14 «О комиссии но противодействию незаконному
обороту промышленной продукпии в городе Грозном.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра города Грозного У.З. Мусаеву.

5. Настоящее и&^^&Вщтк вступает в силу со дня его подписания и
подлежит pa3Meiu^tk0^i^^j^yajibHOM сайте Мэоии города Грозного.

Мэр города 1 pc^ i%W^ 0 W ы 7?£ / М.М. Хучиев

те 1
пению Мэрии г. Грозного

03 2018 года № Я

Состав комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции на территории города Грозного

Хучиев Муслим Магомедович

Заместители председателя комиссии:

Мэр г. Грозного,
председатель комиссии

Кадыров Хас-Магомед
Шахмомедович

Начальник УМВД России
по г. Грозный

Мусаева Умисят Зайндиевана

Панасенко Игорь Александрович

Заместитель Мэра г. Грозного

Заместитель Мэра г. Грозного

Томаева Роза Вахаевна главный специалист отдела торговли,
промышленности, транспорта и связи
департамента торговли и услуг Мэрии
г. Грозного, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Тимералиев Рустам Берсаевич Заместитель министра
промышленности и энергетики
Чеченской Республики

Зулаев Рамзан Алхазурович Депутат Грозненской городской
Думы

Берсанов Муса Салегович Главный специалист-эксперт
Управления ветеринарии
Правительства Чеченской
Республики

Магомадов Юсуп Джунидович Начальник МРИФНС России №1
по Чеченской Республике

2

Каимов Турпал Гиланиевич

Зайтаева Хеди Увайсовна

Амаев Бислан Арбиевич

Мусаева Малика Рамзановна

Камаев Хасан Адланович

Очаров Шамиль Сайдалиевич

Истамулов Зелимхан Абуалиевич

Заместитель директора
департамента виноградарства,
садоводства,
агропродовольственного рынка и
переработки
сельскохозяйственной продукции

Заместитель руководителя
Управления Роспотребнадзора
по Чеченской Республике

Начальник отдела
государственной статистики
в г. Грозный № 1

Главный специалист отдела
экономики торговли и
мониторинга цен Министерства
экономического,
территориального развития и
торговли Чеченской Республики

Префект Заводского района
г. Грозного

Префект Ленинского района
г. Грозного

Префект Старопромысловского
района г. Грозного

Исмаилов Русланбек Префект Октябрьского района
Асламбекович г- Грозного

.- dp^—SP^A
„ <Y ПрилШёше 2

' g/ ДЕЛОЛРМЗЩЙЖШЖКНИЮ мэрии г. Грозного
КАНЦЕЛЯРИИ /3£тЦ Л I л п , о Kr / 1

ПОЛСГ/Ю
о комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции на территории города Грозного

1. Комиссия по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции на территории города Грозного (далее -
комиссия) образована для осуществления координации деятельности
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и
органов местного самоуправления муниципального образования
«город Грозный» по противодействию незаконному ввозу, производству и
обороту промышленной продукции, в том числе контрафактной (далее -
незаконный оборот промышленной продукции), а также проведения
мониторинга и оценки ситуации в этой сфере на территории города Грозного.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента
Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и
нормативными правовыми актами Чеченской Республики, решениями
комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной
продукции Чеченской Республики (далее - республиканская комиссия), а
также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
республиканской комиссией, территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти, органами государственной власти
Чеченской Республики, органами местного самоуправления муниципального
образования «город Грозный», с общественными объединениями
и организациями.

4. Основными задачами комиссии являются:
а) координация деятельности органов местного самоуправления с

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти
по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на
территории города Грозного, а также организация их взаимодействия с
общественными объединениями и организациями;

б) участие в формировании и реализации на территории города
Грозного государственной политики в сфере противодействия незаконному
обороту промышленной продукции;

в) подготовка ежегодной информации в республиканскую комиссию о
ситуации на рынке промышленной продукции;

г) разработка мер, направленных на противодействие незаконному
обороту промышленной продукции на территории города Грозного, в том

2

числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности
их реализации;

д) анализ эффективности деятельности органов местного
самоуправления по противодействию незаконному обороту промышленной
продукции на территории города Грозного;

е) мониторинг и оценка ситуации в сфере незаконного оборота
промышленной продукции на территории города Грозного с использованием
единого банка данных по вопросам, касающимся незаконного оборота
промышленной продукции на территории Российской Федерации и
противодействия ему, а также подготовка предложений по улучшению
ситуации в этой сфере на территории города Грозного;

5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся

организации, координации, совершенствования и оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления муниципального
образования «города Грозный» по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции на территории города, а также осуществлять
контроль за исполнением этих решений;

б) вносить в республиканскую комиссию предложения по вопросам
противодействия незаконному обороту промышленной продукции,
требующим дополнительных решений;

в) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся
противодействия незаконному обороту промышленной продукции на
территории города Грозного, а также для подготовки проектов решений
комиссии;

г) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые
материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального
образования «Город Грозный», их должностных лиц, а также от
общественных организаций и объединений;

д) привлекать по согласованию для участия в работе комиссии
должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, органов местного самоуправления
муниципального образования «город Грозный», а также представителей
общественных объединений и организаций;

6. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель
комиссии.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
утвержденным положением.

8. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие. В
случае необходимости по решению председателя комиссии могут
проводиться внеочередные заседания комиссии.

9. Присутствие на заседании комиссии ее членов, либо лиц,
исполняющих их обязанности, обязательно. Заседание комиссии считается

3

правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии
или лиц, исполняющих их обязанности.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседании
комиссии могут привлекаться иные лица.

10. Решение комиссии оформляется протоколом, который
подписывается председателем комиссии.

11. Организационное обеспечение деятельности комиссии
обеспечивает секретарь комиссии.

12. Основными задачами секретаря комиссии являются:
а) разработка проекта плана работы комиссии;
б) обеспечение подготовки и проведения заседаний комиссии;
в) обеспечение контроля за исполнением решений комиссии;
г) организация проведения мониторинга ситуации в сфере незаконного

оборота промышленной продукции на территории города Грозного,
социально-экономических и иных процессов в городе, оказывающих влияние
на развитие ситуации в указанной сфере, сбор предложений по ее
улучшению;

д) обеспечение взаимодействия комиссии с республиканской
комиссией;

е) организация и координация деятельности рабочих групп комиссии в
случае их создания;

ж) организация и ведение делопроизводства комиссии.
13. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии

осуществляют территориальные органы федеральных органов
исполнительной власти и органы муниципального образования
«город Грозный», руководители которых являются членами комиссии.